

Váš dopis zn.:

Ze dne: 6.2.2024

Naše č.j.: MMCH/17608/2024/OIA/Kuhn

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn

Tel.: 474 637 478

Email: d.kuhn@chomutov.cz

Datum: 21.2.2024

Prostřednictvím emailu a pošty

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 6.2.2024:

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Adresát žádosti: Magistrát města Chomutova

Žadatel:

1) Dopustil se Magistrát města Chomutova v minulosti chyb ve zpracování osobních údajů při zpracování žádostí o vydání parkovacích karet?

2) Proběhla v roce 2022 nebo v roce 2023 kontrola Úřadem pro ochranu osobních údajů na Magistrátu města Chomutova?

3) Čeho se případná kontrola provedená Úřadem pro ochranu osobních údajů pro ochranu osobních údajů týkala?

4) Byly Úřadem pro ochranu osobních údajů zjištěny nějaké nedostatky v oblasti zpracování žádostí o parkovací karty?

5) Byly Vaším úřadem přijaty nějaké změny při procesu zpracovávání žádostí o parkovací karty na základě provedené kontroly?

6) Má Váš úřad informaci, proč či z jakého podnětu byla kontrola Úřadu pro ochranu osobních údajů provedena? Pokud ano, tak co bylo podnětem pro tuto kontrolu? V zodpovězení této otázky Vám může informace poskytnout pověřenec pro ochranu osobních údajů.

7) Žádám o zaslání veškeré komunikace, zejména pak všech doporučujících zpráv, z kontroly uskutečněné Úřadem pro ochranu osobních údajů v roce 2022 a 2023 na Vašem úřadu.

8) K jakým změnám v oblasti zpracovávání žádostí o vydání parkovacích karet došlo po skončení kontroly Úřadu pro ochranu osobních údajů v roce 2023?

9) Co iniciovalo změnu pravidel pro poskytování dokladů potřebných pro vyřízení žádosti o vydání parkovací karty na začátku roku 2023?

Odpověď na položené otázky mi zašlete na doručovací adresu + je založíte rovnou do spisu

sděluje následující:

Dotaz směřuje ke kontrole ze strany ÚOOÚ. Žádná kontrola ze strany ÚOOÚ na MMCH neproběhla, tudíž by se dala žádost vyřídit takto. Nicméně víme, kam Vaše žádost směřuje a odpovíme na ní tak, jak jste ji nejspíše zamýšlel, ale nesprávně popsal.

1. Ano, neměl výslovně napsáno, že žadatelé mohou části občanských průkazů a technických průkazů vozidla „začernit“, aby docházelo k dodržování zásady minimalizace. A dále došlo podle ÚOOÚ k porušení zásady transparentnosti, když Informační memorandum neobsahovalo veškeré náležitosti.
2. Neproběhla žádná kontrola. Ze strany ÚOOÚ obdržel MMCH žádost o poskytnutí informací o zpracování osobních údajů dne 24.11.2022, na kterou odpověděl 16.12.2022 a dále Upozornění správci osobních údajů na porušení obecného nařízení o ochraně osobních údajů ze dne 25.1.2023, na které MMCH odpověděl dne 15.2.2023.
3. Žádost se týkala informací o zpracování osobních údajů, dodržování zásady minimalizace a omezeného uložení u OP a technického průkazu, nevyužívání registrů pro kontrolu pro kontrolu a opatření přijatá v souvislosti s opatřeními. Na toto MMCH odpověděl. Následně obdržel Upozornění, ve kterém byly uvedeny nedostatky, tyto nedostatky MMCH odstranil/napravil a sdělit to ÚOOÚ. Další reakce ze strany ÚOOÚ nebyla.
4. Ano, nedodržování zásady minimalizace, když nebylo výslovně napsáno, že je možné některé údaje „začernit“ a informační memorandum neobsahující veškeré náležitosti.
5. Ano, možnost „začernit“ části OP a technického průkazu, která byla dle informačního servisu využita cca dvakrát! a k úpravě informačního memoranda.
6. Ano, z Vašeho podnětu/stížnosti na ÚOOÚ. Tak jste to tvrdil a následně i poslal Vyjádření ÚOOÚ zaslané Vám.
7. Přílohou zasíláme 4 dokumenty, očíslované dle pořadí.
8. Ke složitému popisu toho, co bylo již předtím možné. MMCH nabízelo elektronické vydávání parkovacích karet při předložení občanského průkazu a technického průkazu vozidla, ze kterého by byl patrný vztah k lokalitě a vozidlu. Bylo tedy možné posílat částečně „začerněné“ kopie, ale nebylo to výslovně uvedeno, tak MMCH v části webu týkající se parkovacích karet tuto variantu explicitně uvedl, složitě popsal, aby následně byla téměř naprosto (vyjma cca 2 případů, kdy jeden budete pravděpodobně Vy) ignorována/ nevyužívána. Současně došlo k úpravě informačního memoranda.
9. Váš podnět/ stížnost na ÚOOÚ vedoucí k Upozornění správci osobních údajů na porušení obecného nařízení o ochraně osobních údajů ze dne 25.1.2023, ve kterém byly uvedeny „prohřešky k nápravě“.

Mgr. David Kuhn
odbor interní audit – právní oddělení
statutární město Chomutov